
 
 

 

 

 

Landsmøde 4. - 5. november 2024 
På Hotel Nyborg Strand 

”Fremtidens uddannelsesinstitution” 
Kære medlem af APVU. 

I 2024 har vi valgt en overskrift for vores landsmøde, som kan rumme mange ting. Men det, der er meget aktuelt og vigtigt 
lige nu og som udfordrer os alle på skolerne, er unge mennesker, som er meget sårbare, har eksamens- og præstationsangst 
og kæmper for at finde deres kønsidentitet. SoMe som kan være svært at håndtere, GDPR som blander sig i det hele, hele 
vejen rundt og nu skal vi så forholde os til AI og hvordan det påvirker vores alles hverdag.  Hvordan er det lige vi rummer alt 
det, når vi måske også er en generation ældre end de unge mennesker vi skal hjælpe. Samtidig skal vi være  

forandringsparate og fleksible i vores eget arbejde. 

Det er et kæmpe spændingsfelt vi opererer i og vi håber, at vores program kan friste, så du har lyst til at komme og tilbringe 
2 dage propfyldt med faglige input, en humoristisk vinkel på nogle af de udfordringer vi står med i hverdagen og en seriøs 
debat om emnet også. 
 
På bestyrelsens vegne, Formand Gitte Bjørn 

PROGRAM 
Mandag den 4. november Tirsdag den 5. november 
Fra kl. 9:30 Kaffe, the og brød 
Kl. 10:00 - 11:00 Kickstart – Jalal Arabi 
Kl. 11:00 - 11:45 Generalforsamling 
 Indkaldelse sendt på mail 
Kl. 11:45 - 12:15 Standene fortæller 
Kl. 12:15 - 13:00 HK – Oplæg v/Henriette Findshøj 
Kl. 13:00 - 14:15 Frokost, indtjekning og stande 
Kl. 14:15 - 15.15 Debat – Unges angst, mistrivsel og 
                                       identitetskrise 
                                       Danske HF & VUC: Stig Holmelund Jarbøl     
 Danske Gymnasier: Susan Mose 
 DGS: Joachim Ekstrand Federspiel 
 LGBT+: Julia Skov 
 KU studievejleder Randi Nielsen 
 Moderator: Tine Gøtzsche   
Kl. 15:15 - 15:45 Kaffe / Walk & Talk 
Kl. 15:45 - 17:45 Workshop 1, afsluttes med ERFA i de 
 enkelte workshops. 
Kl. 19:00 Middag, underholdning og lotteri 

Kl. 07:30 - 08:30 Morgenmad 
Kl. 08:30 - 08:45 Morgensang og opsamling på mandagen 
                                       v/ formand Gitte Bjørn 
Kl. 08:45 - 09:30 Nyt fra UVM /v Anders Ellegaard Pedersen 
Kl. 09:30 - 10:00 Kaffe / Walk & Talk 
Kl. 10:00 - 12:00 Workshop 2 afsluttes med ERFA i de  enkelte 
 workshops. 
Kl. 12:15 - 13:00 Frokost 
Kl. 13:00 - 13:15 Præmieuddeling 
Kl. 13:15 - 14:45 Afslutter – Anne Sophie Hermansen 
Kl. 14:45 - 15:00 Afslutning og hjemrejse  
 
 
 

 
Stande: Se på vores hjemmeside: www.apvu.dk hvilke stande, der kommer på landsmødet. 

Praktisk info: 

Deltagelse er kun for foreningens medlemmer - medlemskab koster kr. 200 pr. år (kr. 100 for elever) og fås ved henvendelse til kasserer 
Gitte Bjørn (gi@randershfvuc.dk) 
 

Prisen er kr. 3.151,00 i dobbeltværelse, kr. 3.430,00 i enkeltværelse og kr. 2.399,00 uden overnatning. Priser er ekskl. moms og kortgebyr. 
Tilmeldingen er bindende og ej refunderbar. Flere priser på enkelte dage kan ses fra den 9/9-2024 og bindende tilmelding sker via 
apvu.safeticket.dk. Tilmelding senest 03.10.2024. Der skal betales med betalingskort ved tilmelding. 

http://www.apvu.dk/
https://apvu.safeticket.dk/101432/apvu_s_Landsmoede_2024


 

Jalal Arabi - #Macho 

Stand-up’er og kendt fra DR3-dokumentaren #Macho. Personligt, underholdende og ærligt foredrag om at finde sin identitet 
som transkønnet muslim. 
 
Jalal har kæmpet en beundringsværdig kamp for at få lov at være den 
mand, han ønsker at være. Jalal er født som kvinde i en muslimsk familie 
og opvokset i Gellerupparken i Aarhus. Jalal har derfor ikke bare 
udfordret samfundets normer, men har også skullet kæmpe hårdt for 
sine nærmestes accept. 
 
Med en hudløs ærlighed deler Jalal sine erfaringer og udfordringer med 
at finde sin sande identitet og blive accepteret af samfundet – præget af 
en åbenhed, der åbner op for væsentlige samtaler indenfor temaer som 
diversitet, lighed og inklusion (DE&I). 
 
Jalal berører også vigtigheden af humor og selvironi i sin livsrejse og kamp. Han viser, hvordan disse elementer har været 
afgørende for at navigere gennem livets udfordringer og bevare en positiv holdning, selv når man står over for modgang og 
manglende forståelse. 
 
Gennem sin egen fortælling skaber Jalal en platform for refleksion og diskussion om fordomme, identitet, kønsroller, 
minoritetsrettigheder og vigtigheden af tolerance i vores samfund. Han kaster lys over de komplekse dynamikker, der 
præger vores forståelse af forskellighed og inklusion – og hvordan principperne bag DE&I kan omsættes til praksis i både 
samfundet og virksomhederne. 

 

 

Henriette Findshøj fra HK Midt - Laver du usynligt administrativt arbejde? 

- En overset nøgle til succes 

Administrativt arbejde kræver en særlig faglighed og består af mange elementer, som ikke bare kan erstattes uden nøje 
overvejelse. Men nogle gange er der ikke fuldt fokus på alt det, der rent faktisk bliver udført i hverdagen. 

Når vi ikke er bevidste om alle elementer i det administrative arbejde – altså hvis noget af arbejdet er ”usynligt” - risikerer vi 
at overse vigtige dele af jobbet. I tider med besparelser og forandringer kan dette føre til, at essentielle dele af arbejdet 
fjernes. Og det kan have alvorlige konsekvenser for både opgaveløsningen og arbejdsmiljøet.  

Derfor er det afgørende at kende og anerkende de usynlige opgaver. I oplægget dykker vi ned i, hvilke usynlige opgaver vi 
taler om, og hvordan vi kan gøre dem synlige til gavn for alle..  

Få indsigt i hvorfor det usynlige administrative arbejde er en nøgle til succes – og hvordan man kan opdage det og sætte 
fokus på det. 
 

 

Debatten: ”Unges angst, mistrivsel og identitetskrise”  

I løbet af de seneste år har vi set en bekymrende stigning i antallet af unge på vores skoler, der kæmper med angst, 
mistrivsel og identitetskriser. Flere og flere elever får SPS støtte for overhovedet at kunne gennemføre deres uddannelse. De 
har bl.a. eksamens- og præstationsangst, kæmper med diagnoser og med at finde deres identitet. 

Hvordan kan vi som administrative medarbejdere hjælpe de unge elever bedst muligt? Hvilke redskaber kan vi gøre brug af 
og er der nogle hurdler vi skal over med tanke på, at vi ofte er en generation ældre end eleverne? 

Med andre ord, hvad er vores rolle og hvilke redskaber kan vi tage i brug? 

Vi håber meget, at I vil bidrage med jeres indsigt og erfaring i denne vigtige debat. 

 

Fotograf: Stine Heilmann 



 

Anne Sophie Hermansen – Forstå samtiden 

 

Anne Sophia Hermansen er kulturkommentator og har i over 15 år analyseret vores samtid og taget tidsånden under kærlig 
behandling. Hun optræder jævnligt som ekspert i diverse medier og 
har i over 10 år holdt foredrag om, hvordan vi skal forstå og 
navigere i en samtid med generationsforskelle, kulturkampe og 
shitstorme. 

 

Det slår gnister mellem generationerne. De unge kalder de ældre 
for boomere, og de ældre kalder de unge for curlingbørn, og selv 
små ting som kagepersoner og eskimo-is kan udløse stærke 
reaktioner. Det kan klima, konflikten mellem Israel og Palæstina, 
sexisme på arbejdspladsen og vores kulturarv også, og den tid er 
forbi, hvor Kim Larsen kunne synge, at vi lever i en kold tid. 

 
I dag lever vi i en ophedet tid. Hvad er det, der foregår? Og hvordan bygger vi bro mellem generationerne, så vi alle kan 
være i samme rum? Det gør vi ved at forstå vores samtid. Vi skal blive klogere på generationskonflikter – og hvordan vi 
navigerer mellem krænkelse og dannelse. 

 

WORKSHOPS (se beskrivelsen på apvu.dk) 

 

Workshops 1 mandag  

⮚ AI – kunstig intelligens 

⮚ Aqoola – Kontrakthåndtering/fakturaflow 

⮚ Beierholm - regnskab og revision. 

⮚ GDPR 

⮚ HK - tag ejerskab over din MUS-samtale 

⮚ Intranote – Docunote ESDH system 

⮚ Kontoryoga - Mindfullness 

⮚ Lectio 

⮚ Ludus EG 

⮚ MDC Nordic - Navision 

⮚ Sampension 

⮚ SKI – Bæredygtigt indkøb 

⮚ Studica 

⮚ STUDIZ – studiekort 
⮚ Visma IMS – ESDH system og digital post 

⮚ Xflow 

 

 

Workshops 2 tirsdag 

⮚ AI – kunstig intelligens 

⮚ Aqoola Kontrakthåndtering/fakturaflow 

⮚ BOSS 

⮚ HK - tag ejerskab over din MUS-samtale 

⮚ Intranote – Docunote ESDH system 

⮚ Kontoryoga - Mindfullness 

⮚ MDC Nordic - Navision 

⮚ Sampension 

⮚ SKI – Bæredygtigt indkøb 

⮚ SLS – lønstyring 

⮚ Sociale Medier (min. 15 deltagere) 

⮚ SPS 

⮚ Studica 

⮚ STUDIZ - studiekort 
⮚ Visma IMS – ESDH system og digital post 

 

http://apvu.dk/

